
 
 
 

 
Kecskemét Megyei Jogú Város  

Jegyzője 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
2014. október 22-én tartandó alakuló ülésére 

 
 

 
Tárgy:  Szemereyné Pataki Klaudia polgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapítása 
 
 
Az előterjesztést készítette: Berenténé Dr. Meskó Mária osztályvezető 
     Jegyzői Titkárság  
 
 
 
Kezelési megjegyzés:     HATÁROZAT-TERVEZET    

     
                         
    
Döntési változatok száma:  1 
 
Véleményezésre megkapta:  
 
Egyéb szervezet: 
 
Külső szakértő: 
 
Megtárgyalta:     Határozat száma: 
  
 
 
 
 

 



 

 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS  
JEGYZŐJE 

  
37.237/2014. 
 
 

 

 
ELŐTERJESZTÉS 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
2014. OKTÓBER 22. NAPJÁN TARTANDÓ ALAKULÓ ÜLÉSÉRE 

 
 
Tárgy:   Szemereyné Pataki Klaudia polgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapítása 
 
Tisztelt Közgyűlés ! 
 
 
A 2014. október 12. napján megtartott helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
általános választásának eredménye alapján Kecskemét Megyei Jogú Város polgármesteri 
tisztségét – 2014. október 12. napjától Szemereyné Pataki Klaudia tölti be.  

 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 
Mötv.) 64. § (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a polgármesteri tisztség főállásban, vagy 
társadalmi megbízatásban látható el. Kecskemét Megyei Jogú Városban főállású polgármester 
került megválasztásra. 
 
A Mötv. 63. §-a  értelmében a polgármester jogai és kötelezettségei a megválasztásával 
keletkeznek. A polgármester jogviszonya „sajátos közszolgálati jogviszony”, felette az egyéb 
munkáltatói jogok kivételével a  munkáltatói jogkört a közgyűlés gyakorolja. 
 
A Mötv.  71. § (2) bekezdése alapján „A megyei jogú város polgármestere … megbízatásának 
időtartamára havonta illetményre jogosult, amelynek összege megegyezik a helyettes államtitkár 
közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott alapilletményéből 
illetménykiegészítéséből, vezetői illetménypótlékából álló illetményének összegével.”  
 
A közszolgálati  tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 224. §-a alapján a helyettes 
államtitkár alapilletménye a köztisztviselői illetményalap  (2014. évben 38.650,- Ft)  
kilencszerese, azaz 347.850,- Ft. A  helyettes államtitkár illetménykiegészítése ennek  50 %-a, 
173.925,- Ft, míg vezetői illetménypótléka az alapilletmény 65 %-a, 226.103,- Ft, összesen 
747.878,- Ft, kerekítve 747.900,- Ft.  
 
Fentiek alapján Szemereyné Pataki Klaudia polgármester illetményét 2014. október 12. 
napjától bruttó 747.900,- Ft/hó összegben kell megállapítania a közgyűlésnek. 
 
 
 
 



-   2   - 
 

 
 
A Mötv. 71. § (6) bekezdése rendelkezik a költségtérítésről is, mely szerint a főállású 
polgármester havonta az illetményének 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre 
jogosult.  Fentiek alapján a közgyűlésnek Szemereyné Pataki Klaudia polgármester részére 
2014. október 12. napjától  bruttó 112.185,- Ft/hó összegű költségtérítést kell 
megállapítania. 
 
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a határozat-tervezet szerinti 
döntés meghozatalára. 
  
 
Kecskemét, 2014. október 15. 
 

 
 

                                                                                                                Dr. Határ Mária 
                                                                                                                          jegyző 



 
 
 
 
 

HATÁROZAT-TERVEZET 
 
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 
                /2014. (X. 22.)  határozata 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester illetményének és költségtérítésének 
megállapítása  
 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése megtárgyalta Dr. Határ Máriának, 
Kecskemét Megyei Jogú Város jegyzőjének 37.237/2014. számú fenti tárgyban készült 
előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 
 
 

1.)  A közgyűlés Szemereyné Pataki Klaudia polgármester illetményét 2014. október 12. napjától – 
a figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 71. § 
(2) bekezdésére és a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 224. § (1)-(3) 
bekezdéseire – bruttó  747.900,- Ft/hó összegben állapítja meg. 
 

2.) A közgyűlés Szemereyné Pataki Klaudia polgármester költségtérítését 2014. október 12. 
napjától illetményének 15 %-ában,  bruttó 112.185,- Ft/hó összegben állapítja meg. 

 
3.) A közgyűlés felkéri Dr. Határ Mária jegyzőt, hogy a megállapított illetmény és költségtérítés 

számfejtetéséről  és folyósíttatásáról a  fenti  időponttól intézkedjen. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Dr. Határ Mária 
 


